Разработан и утвержден заказчиком:

УДСБ и О АМС г.Владикавказа

______________Э.Б. Гадиев

«_____»  ___________________2010

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

на поставку и установку трамвайных рельс
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №___
г.Владикавказ

   «___» _________ 200__ год
        Управление дорожного строительства, благоустройства и озеленения АМС г.Владикавказа, именуемое в  дальнейшем  «Заказчик», в лице начальника Управления Э.Б. Гадиева,  действующее  на основании  Положение об Управлении, с одной стороны,  и _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», действующее на основании ________,  в лице _________________, с другой стороны, в соответствии с протоколом_____________ от ____________ № ______), заключили настоящий Муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1.Предмет контракта

1.1. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке и установке трамвайных рельс (далее товар, рельсы), в сроки и на условиях, определенных настоящим контрактом.

1.2. Заказчик принимает на себя обязательство принять указанный товар и оплатить товар в порядке, установленном настоящим контрактом.

1.3. Поставляемый товар является новым, не имеет дефектов, связанных с разработкой, материалами или качеством изготовления. Качество поставленного товара соответствует сертификатам соответствия, требованиям ТУ, ГОСТ, утвержденным для данного вида товара, а при отсутствии последних – признанным стандартам, приемлемым для страны происхождения товара.

1.4. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать ТУ, ГОСТам, а также обеспечить сохранность груза от повреждений при перевозке, нормативные условия длительного хранения при транспортировке и в складском помещении.

2. Цена контракта и порядок расчетов

2.1. Цена контракта составляет ________ (___) рублей.

           2.2. Цена контракта включает все налоги, сборы, иные обязательные платежи, а также иные расходы, связанные с исполнением контракта, и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев:

- цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом количества товаров и иных условий исполнения контракта.

           2.3. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального бюджета.
           2.4. Расчеты с Поставщиком осуществляются в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в рублях, по мере поступления денежных средств из бюджета на расчетный счет заказчика, для финансирования данного контракта, не позднее 180 дней с момента поставки оборудования, после подписания акта приемки передачи поставленного товара и предъявления Поставщиком всех необходимых документов к оплате.

3. Обязательства сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Доставить товар в количестве и комплектации, установленными настоящим контрактом, в место, указанное в п. 4.1. контракта.

3.1.2. Осуществить поставку, погрузку, разгрузку и установку товара в срок:  до конца 2010 г. с момента заключения контракта.
3.1.3. До момента сдачи Заказчику товара Поставщик полностью несет риск его повреждения или гибели от случайных обстоятельств.

3.1.4. При поставке товара одновременно с передачей товара передать Заказчику все его комплектующие, а также иные документы, относящиеся к товару (технический паспорт, сертификат соответствия Госстандарта России на товар, инструкцию по эксплуатации на русском языке, документы, подтверждающие качество, страну происхождения товара, товарную накладную на товар и комплектующие, а также иные документы предусмотренные для данного вида товара  в соответствии с действующим законодательством).
3.1.5. Обеспечить возможность гарантийного и сервисного обслуживания в течение гарантийного срока.

3.1.6.Производить устранение дефектов установки трамвайных рельс.
3.1.7. Заменить товар ненадлежащего качества в течение 10-х рабочих дней с момента получения претензии Заказчика. Товар ненадлежащего качества, не надлежащей комплектации или не имеющий необходимых документов, подтверждающих его качество, считается не поставленным.

3.1.8. Обязательство Поставщика по поставке товара, включающее в себя доставку и установку, предусмотренные настоящим контрактом, считаются выполненным с момента подписания Сторонами акта приема-сдачи выполненных работ.
3.1.9. Гарантировать Заказчику соответствие качества поставленного товара в соответствии с условиями настоящего контракта, требованиям ТУ, ГОСТ, а при отсутствии последних – признанным стандартам, приемлемым для страны происхождения товара.

3.1.10. Нести ответственность за всякого рода порчу товара вследствие некачественной или ненадлежащей упаковки.
3.2. Заказчик обязан:

           3.2.1.  Принять товар   в   порядке,   предусмотренном   настоящим Контрактом.
          3.2.2. Оплатить  выполненную поставку  товара в размере,   сроки  и  в порядке, предусмотренные настоящим Контрактом.

           3.3. Права Поставщика:

          3.3.1. Поставщик имеет право за поставленный товар получить оплату в полном объеме.

          3.4.  Права Заказчика
          3.4.1. Требовать от Поставщика исполнения условий предусмотренных п.3.1. настоящего контракта.
4. Место поставки и порядок приемки оборудования.

4.1. Место поставки: РСО-Алания, г.Владикавказ, угол ул. Джанаева и пр. Мира. Место установки указывается Заказчиком.

4.2. При доставке товара Заказчик:

- проверяет полноту и правильность оформления комплекта товарно-транспортных документов, а также наличия необходимых документов, предусмотренных п. 3.1.4 настоящего контракта

- осуществляет контроль наличия/отсутствия внешних повреждений оригинальной упаковки. При обнаружении таких повреждений Заказчик сообщает о них Поставщику.

           4.3. Приемка товара осуществляется на предмет соответствия его количества, комплектности и качества требованиям документации по запросу котировок и настоящего Контракта. Для проверки соответствия качества  поставленного товара требованиям, установленным настоящим Контрактом, Стороны вправе привлекать независимых  экспертов в порядке, установленном законодательством РФ.

4.4. Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара.
         4.5. Акт приемки-передачи товара подписывается обеими сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, либо для этого составляется отдельный документ.

5.Ответственность сторон

         5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством.

         5.2. Поставщик в соответствии с действующим законодательством обязан возместить Заказчику убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему контракту.
        5.3. Заказчик вправе обратиться в суд с иском о расторжении контракта при существенном нарушении Контракта, под которым следует понимать:

- невыполнение Поставщиком условий предусмотренных ч. 1, п. 3.1, п. 4.1 настоящего Контракта;

        5.4. Поставщик, в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней) согласно действующему законодательству.
        5.5. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Неустойка устанавливается в размере 0,1% от суммы контракта за каждый день просрочки. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.
       5.6. Предельная просрочка исполнения Поставщиком обязательств по данному Контракту составляет 20 дней, и при ее наступлении  Заказчик имеет право обратиться в суд с иском о расторжении Контракта в силу существенного невыполнения Поставщиком своих обязательств

        5.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по контракту, Заказчик вправе потребовать все убытки в части, не покрытой неустойкой.
        5.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по контракту, Заказчик вправе потребовать все убытки в части, не покрытой неустойкой.
6.Действие непреодолимой силы

6.1.Стороны освобождаются от ответственности по настоящему контракту за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, т.е. обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара как следствия природного явления, наводнения, землетрясения, диверсии, забастовок, военных действий, правительственных актов, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договорных обязательств.

6.2. Срок исполнения обязательств по настоящему контракту сдвигается при наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1. настоящего контракта, на время, в течение которого последние будут иметь место.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы и оказавшаяся вследствие этого не в состоянии выполнить обязательства по настоящему контракту, должна немедленно, не позднее семи дней с момента их наступления в письменной форме известить другую сторону. Несвоевременное, сверх 14 дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них для оправдания.

6.4. Если обстоятельства, указанные в п.6.1. настоящего контракта, будут длиться более двух месяцев, то Стороны вправе заключить соглашение о расторжении контракта полностью или частично.

7. Гарантийные обязательства

7.1. Гарантийный срок обслуживания составляет три года со дня подписания акта приема-передачи поставленного товара и выполнения работ по установке товара.
7.2. Поставщик гарантирует качество товара в целом, включая все составные части и комплектующие, а также качество работ по установке поставленного товара.

7.3. Дефекты, выявленные Заказчиком или контролирующими органами в течение гарантийного срока, устраняются Поставщиком за свой счет, за исключением дефектов, полученных от природных катаклизмов и иных ситуаций чрезвычайного характера. Устранение дефектов осуществляется в 14-дневный срок после получения Поставщиком сообщения Заказчика о выявленных дефектах.

8. Порядок рассмотрения споров
        8.1. При выполнении настоящего Контракта стороны руководствуются действующим законодательством РФ

        8.2. Стороны принимают все меры  к тому, чтобы спорные вопросы, разногласия, либо претензии, касающиеся Поставщика, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола или протокола разногласий.
      8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд РСО-Алания.

      8.4. Изменения и дополнения к настоящему Контракту предусмотренные законом,  документацией по запросу котировок, действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

9. Заключительные положения
      9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами взаимных обязательств.

      9.2. По всем вопросам неурегулированным настоящим Контрактом Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
      9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они  направлены заказным письмом, по факсу, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон .

     9.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон
     9.5. Настоящий Контракт может быть расторгнут исключительном соглашением сторон или решением суда по основаниям предусмотренным гражданским законодательством.

    9.6. В случае уклонения от заключения настоящего контракта, а также его расторжения по решению суда в связи с существенным нарушением Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, сведения об указанном Поставщике включаются в реестр недобросовестных поставщиков.
Адреса и реквизиты сторон:

	Поставщик

	Заказчик

PAGE
2